

## Tilsynsrapport til offentliggørelse

<b>Virksomhed</b>	CTR Spidslastcentral PHC	<b>Sagsnr.</b>	GEO-2022-00070
<b>Adresse</b>	Phistersvej 51, 2900 Hellerup	<b>Virksomhedstype</b>	Fjernvarme Spidslastcentral
<b>CVR-nr.</b>	74132111	<b>Tilsynsdato</b>	11. maj 2022
<b>Kontaktperson</b>	CTR: Christoffer Thieme Søgaard	<b>Tilsynsførende</b>	Jens Mortensen, Mikkel Tønnesen
<b>Kontaktoplysninger</b>	<a href="mailto:CHTS@CTR.DK">CHTS@CTR.DK</a> , <a href="mailto:ctr@ctr.dk">ctr@ctr.dk</a>	<b>Tilstede ved tilsynet fra virksomheden</b>	GGF: Jan Mortensen Rambøll: Jacob Kirkeskov
<b>Formål med tilsynet</b>	Basistilsyn <input checked="" type="checkbox"/> Tilsynskampagne <input type="checkbox"/> Opfølgende tilsyn <input type="checkbox"/>		

### Beskrivelse af virksomheden

Spidslastcentral PHC ejes af CTR (Centralkommunernes Transmissionsselskab I/S) men drives af GGF (Gentofte Gladsaxe Fjernvarme). Anlægget ligger under jorden med vanskelige adgangsforhold på en parkeringsplads i tilknytning til ungdomsskolen m.m.

### Virksomheden er omfattet af følgende regler;

- Miljøbeskyttelsesloven, LBK nr. 100 af 19/01/2022 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen, BEK nr. 1536 af 09/12/2019, Bekendtgørelse om miljøtilsyn
- Brugergebyrbekendtgørelsen, BEK nr. 1519 af 29/06/2021, Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Mellemstore fyr bekendtgørelsen, BEK nr. 1535 af 09/12/2019, Bekendtgørelse om miljøkrav for mellemstore fyringsanlæg, se endvidere bestemmelserne §§ 40-46 om indretning og drift.
- Miljøgodkendelse af 10. juni 1992

### Jordforurening

Der er ikke konstateret ny jordforurening ved tilsynet.

### Håndhævelser

Det er blevet aftalt, at CTR fremsender en anmeldelse i henhold til bekendtgørelsen om mellemstore fyringsanlæg for CTR Spidslastcentral PHC snarest muligt.

Der er ikke foretaget håndhævelser.

Spidslastcentral PHC har en 30 år gammel miljøgodkendelse. Den er fra 10. juni 1992, men spidslastcentral PHC skal overgå til en regulering efter bekendtgørelsen om mellemstore fyringsanlæg.

Principielt skulle den ældre miljøgodkendelse revideres, men da revisionen alligevel ville skulle ændre vilkårene til at være i overensstemmelse med vilkårene opstillet i bekendtgørelsen, så har Natur og Miljø, Gentofte Kommune besluttet at droppe revisionen og sat et fokus på overholdelse af vilkårene i bekendtgørelsen i stedet for.

Det første trin i bekendtgørelsen er, at de mellemstore fyringsanlæg skal indsende en anmeldelse inden 1. september 2023. Anmeldelsen skal omfatte en beskrivelse af, hvordan anlægget overholder vilkårene stillet op i bekendtgørelsen samt eventuelle ansøgninger om dispensationer.

Anmeldelsen svarer til de informationer Spidslastcentral PHC alligevel ville skulle have fremsendt i arbejdet med revision af den gamle miljøgodkendelse.

Der har tidligere været overvejelser om ændringer af anlægget, men pga. den svære lokalisering under jorden, er der ikke taget nogle endelige beslutninger. Anlægget fortsætter derfor, som det er indtil videre.

Natur og Miljø, Gentofte Kommune oplyste, at hvis anlægget går helt over til elkedler, jordvarme, geotermisk forsyning eller andre forbrændingsfri løsninger, så vil anlægget fremover slet ikke være omfattet af hverken miljøgodkendelsesregler eller bekendtgørelsen om mindre fyringsanlæg.

En ændring af varmforsyningskilde vil også gøre det muligt at flytte forsyningen til anden lokalitet, da fx jordvarme dels kræver langt mindre plads på de overjordiske flader dels en langt mindre risikoafstand til følsomme arealanvendelser på naboarealer.

En flytning af anlæg åbner også op for andre kilder til fjernvarme som fx overskudsvarme fra virksomheder som Novo, Gentofte Hospital m.fl., solvarmeanlæg, private varmepumper og jordvarmeanlæg m.v.

<b>Tilsynsnotat fremsendt til virksomheden</b>	<b>Dato</b>
Tilsynsrapport fremsendt til kommentering hos virksomheden	28. nov. 2022
Offentliggørelse af tilsynsrapport	1. april 2023